
 

 

Když byl svatý Pavel vězněn, vezli ho lodí do Říma 
na soud. Byla velká bouře a loď se zmítala ve vlnách. 
Cestující byli vyděšeni. 

Po dvou týdnech na rozbouřeném moři loď 
ztroskotala na ostrově Malta ve Středozemním moři. 

Ostrované trosečníky srdečně přivítali a připravili 
velký oheň, aby se mohli zahřát. Pavel s nimi zůstal 
další 3 měsíce. 

Letos půjde Giovanni k Prvnímu svatému přijímání. Všechny 
požádal, aby mu místo dárků dali raději peníze. 

Ptali se ho: „Na co ty peníze použiješ?” Giovanni odpověděl: 
„Chtěl bych je dát dětem v Iráku, které trpí, protože je tam válka.“ 

“Zjistil jsem, že Ježíš nás všechny stvořil jako součást jedné 
rodiny, Miluje nás a učí milovat se navzájem, i když žijeme 
daleko od sebe a máme jiné náboženství.” 

„Zachovali se k nám neobyčejně laskavě.“ (srov. Sk 28,2) 
 

© PAFOM, Drawings and text provided by the Gen4 Center.  
The Gen4 are the young children of the Focolare Movement, which was founded by Chiara Lubich. 

Leden 2020 


